



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10062022-236473
CG-DL-E-10062022-236473

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2534]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 10, 2022/ज्येष्ठ 20, 1944

No. 2534]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 10, 2022/JYAISHTHA 20, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जून, 2022

का.आ. 2661(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के बस्ती जिले में NH227A के कि.मी. 0 से कि.मी.55 (विशेष भूमि अध्याप्ति अधिकारी, बस्ती) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "18 फ़रवरी 2022 " को "अमर उजाला हिंदी दैनिक पेपर" और "हिन्दुस्तान टाइम्स " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के बस्ती जिले में NH227A के कि.मी. 0 से कि.मी.55 (विशेष भूमि अध्याप्ति अधिकारी, बस्ती) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: बस्ती			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: हरैया				
	गांव का नाम: बैरागल				
1	1118	निजी	बगीचा	0.057	फिरोजअहमद, नियाजअहमद पुत्र शौकत, श्रीमती पियारी पत्नी शौकत, समीम अहमद पुत्र सफीक हुसेन, अख्तरअली, दिलशाद पुत्र महबूब, मो.अकबाल, मो.जमाल पुत्र रऊफ, अब्दुल, वहीद पुत्र नबाब, इरसाद अहमद पुत्र जोगी, श्रीमती हरीपुन निशा पत्नी जोगी, जंगू पुत्र मौलवी ()
2	1120	निजी	बगीचा	0.6314607	रामफेर दशरथ रामहरीष रामसरीश पुत्रगण रामकुमार लड़का व कैलासी पत्नी राम कुमार, रामजग, रामसुरेश, उदयरराज, जियालाल, छोटेला ल पुत्रगण बुधिराम, रामबुझारत, कौशलकिशोर, शिवमूरत पुत्र जितई, श्रीमती बुधई पत्नी जितई, गोमती पत्नी रामअनन्द, रामकुमार पुत्र कोदई, मातिवर पुत्र रामअजोर, जगप्रसाद दत्तकपुत्र घीसन, अमरनाथ पुत्र अछैवर, धीसन पुत्र बृजलाल, तेजबहादुर पुत्र सत्याराम, रामसूरत पुत्र जगेसर, राधेश्याम, जगनरायन पुत्र साहेबदीन, अमरनाथ पुत्र राममिलन, रामलाल, श्यामलाल पुत्र अछैवर, सुग्रीम, कमलाप्रसाद पुत्र रामजी, पुजारी, राजेन्द्र, लवकुश, कुशप्रसाद पुत्र परशुराम, श्रीमती सोहबता पत्नी परशुराम, ओमप्रकाश, जंगबहादुर, नरेन्द्रबहादुर पुत्र लौटू, श्रीमती घिराजी पत्नी लौटू, रामतौल पुत्र रामउजागिर, ज्वालाप्रसाद पुत्र रामसूरत, ज्वालाप्रसाद पुत्र रामसूरत, पुजारी, राजेन्द्र, लवकुश, कुशप्रसाद, महेन्द्रकुमार पुत्र परशुराम, श्रीमती सोहबता पत्नी परशुराम, ओमप्रकाश, जंगबहादुर, नरेन्द्रबहादुर पुत्र लौटू, श्रीमती घिराजी पत्नी लौटू, रामतौल पुत्र रामउजागिर, ज्वालाप्रसाद पुत्र रामसूरत, श्रीमती पुष्पाशुक्ला पत्नी लोकनाथ शुक्ला, लोकनाथ शुक्ल पुत्र

					देवनरायन शुक्ल ()
3	1121	निजी	बगीचा	0.092503	(क) फिरोजअहमद, नियाजअहमद पुत्र शौकत, श्रीमती पियारी पत्नी शौकत, मीम अहमद पुत्र सफीक हुसेन, आदि ..., अख्तरअली, दिलशाद पुत्र महबूब, मो.अकबाल, मो.जमाल पुत्र रऊफ, अब्दुल, वहीद पुत्र नवाब, इरसाद अहमद पुत्र जोगी, श्रीमती हरीपुन निशा पत्नी जोगी, जंगू पुत्र मौलवी, (ख) बुधिराम उर्फ जगप्रसाद पुत्र श्रीराम, श्रीमती मकरा पत्नी श्रीराम, हरिप्रसाद पुत्र शम्भू, बुधिराम पुत्र श्रीराम(भतीजा) आदि ... (ग) रामहजूर पुत्र टीमल, (घ) वैजनाथ, कपिलदेव पुत्र मथुरा, दिलेश, राकेश, जुगेश, वालकेश पुत्र भृगुनाथ, श्रीमती पत्नी भृगुनाथ, जगरनाथ, मंगरू, जगदम्बा पुत्र हुनमुन, (च) रामसहाय, माताप्रसाद पुत्र भगौती (छ) तेजबहादुर पुत्र सत्यराम, सुग्रीम, कमलाप्रसाद पुत्र रामजी, पुजारी, राजेन्द्र, लवप्रसाद, कुशप्रसाद, महेन्द्रकुमार, पुत्र परशुराम, श्रीमती सोहबता पत्नी परशुराम, रामराज पुत्र रामअवध, दयूदीन पुत्र रामलखन, रामतौल पुत्र रामउजागिर (ङ) हाफिज पुत्र परजन्द, अब्दुल जोगी, रऊफ वहीद पुत्र नवाब, फिरोज हसनैन, नियाज पुत्र शौकतअली, मकसूद जंगू पुत्र मौलवी, अख्तरअली, दिलशाद पुत्र महबूब ()
गांव का नाम: सिरौली बाबू					
4	239	निजी	आबादी	0.0033	पंकजकुमार पुत्र गिरेन्द्रलाल रामजग / भवन चन्द्रप्रकाश / मेढई इन्द्रप्रकाश / मेढई रविप्रकाश / मेढई बेदप्रकाश / मेढई श्रीमती गिरजादेवी / मेढई सौरभ / परमानन्द संचित / परमानन्द श्रीमती कुसुम देवी / परमानन्द रामदास / महादेव श्रीश्याम / शिवदास अशोककुमार / शिवदास अरूणकुमार / शिवदास ()
5	244	निजी	आबादी	0.003	श्रीमती पार्वती पत्नी गयाप्रसाद, जगन्नाथ पुत्र रामफेर, श्रीमती मालती सिंह पत्नी स्व0 चन्द्रभान सिंह, गंगाप्रसाद पुत्र दलसिंगार उर्फ दलथम्हन, विनोदकुमार, अनन्तकुमार, अश्वनीकुमार पुत्र चन्द्रभूषण, श्रीमती उषा देवी पत्नी रामविशाल पाठक ()
			कुल	0.7872637	

[फा. सं. 3951NH/81N/18/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th June, 2022

S.O. 2661(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH227A on the stretch of land from Km 0 to Km 55 (SPECIAL LAND ACQUISITION OFFICER , BASTI) in the district of BASTI in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik amar ujala” and “The Hindustan Times” both Dated 18 February 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH227A in the stretch of land from Km 0.0 to Km 55.0 of NH227A (SPECIAL LAND ACQUISITION OFFICER , BASTI) in the district of BASTI in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: BASTI		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Harraiya				
	Village: Bairagal				
1	1118	Private	Bag(Plantation)	0.057	Firoz Ahmad, Niyaz Ahmad s/o Shaukat, Shrimati Piyari w/o Shauka, Samee Ahmed s/o Safik Hussein, Akhtarali, Dilshad s/o Mahboob, Mohd. Akbal, Mohd. Jamal s/o Rauf, Abdul, Waheed s/o Nabab, Irsad Ahmed,

					Shrimati Haripun Nisha s/o Jogi , Jangu s/o Maulvi
2	1120	Private	Bag(Plantation)	0.6314607	Ramfer Dashrath Ramharish Ramsarish s/o Ramkumar Boy and Kailasi w/o Ram Kumar, Ramjag, Ramsuresh, Udayaraj, Jialal, Chotelal s/o Budhiram , Rambujharat , Kaushal Kishor, Shivmurat s/o/ Jitaie , Shrimati Budhai w/o Jitaie, Gomti w/o Ramanand, Ramkumar s/o Kodai, Mativar s/o Ramajor, Jagprasad Dattakaputra s/o Geas/o, Amarnath s/o Achhevar, Geas/o s/o Brijlal, Tejbahadur s/o Satyaram, Ramsurat s/o jagesar, Radheshyam, Jagananayan s/o Sahebdin, Amarnath s/o Rammilan, Ramlal, Shyamlal s/o Achhevar, Sugrim, Kamala Prasad s/o Ramji, Pujari , Rajender, Lavkush, Kushprasad, Mahendra Kumar s/o Parashuram, Shrimati Sohbata w/o Parshuram, Om Prakash, Jungbhadu, Narendrabahadur s/o Lautoo, Shrimati Ghiraja w/o Lautoo, Ramataul s/o Ramugagir, Jwalaprasad s/o Ramsurat, Shrimati Pushpa Shukla w/o Loknath Shukla, Loknath Shukla s/o Devanarayan Shukla
3	1121	Private	Bag(Plantation)	0.092503	(a) Firoz Ahmed, Niyaz Ahmed s/o Shaukat, Mrs. Piyari w/o Shaukat, Mim Ahmed s/o Safiq Hussain, etc..., Akhtar Ali, Dilshad s/o Mehboob, Mo. Aqbal, Mo. Jamal s/o Rauf, Abdul, Waheed s/o Nabab, Irsad Ahmed s/o Jogi, Mrs Haripun Nisha w/o Jogi, Jangu s/o Maulvi, (b) Budhiram alias Jagprasad s/o Sriram, Mrs Makra w/o Sriram, Hariprasad s/o Shambhu, Budhiram s/o Sriram (nephew) etc... (c) Ramhajur s/o Timal, (d) Baijnath, Kapildev s/o Mathura, Dilesh, Rakesh, Jugesh, Walkesh s/o Bhrigunath, Mrs w/o Bhrigunath, Jagarnath, Mangroo, Jagdamba s/o Dhunmun, (f) Ramsahaya, Mataprasad s/o Bhagauti (g) Tej Bahadur s/o Satyaram, Sugrim, Kamalaprasad s/o Ramji, priest, Luvprasad , Kushprasad, Mahendra Kumar, s/o Parshuram, Mrs. Sohbata, w/o Parashuram, Ramraj s/o of Ramavadh, s/o of Dayudin, Ramlakhan, s/o of Ramtaul, Ramuzagir (e) Hafiz s/o of Parjand, Abdul Jogi, Rauf Bahid s/o of Nawab, Firoz Hasnain, s/o of Niyaz, s/o of Maulvi Shaukat Janguli. , Akhtar Ali, Dilshad s/o Mehboob
	Village: Sirauli Babu				
4	239	Private	Abadi	0.0033	Pankajkumar s/o Girendralal Ramjag / Bhawan Chandraprakash / Medhai Indraprakash / Medhai Ravishash / Medhai Bed Prakash / Medhai Shrimati

					Girjadevi / Medhai Saurabh / Parmanand Sanchit / Paramand Shrimati Kusum Devi / Parmanand Ramdas / Mahadev Sri Shyam s/o Shivdas Ashokkumar s/o Shivdas Arunkumar s/o Shivdas
5	244	Private	Abadi	0.003	Shrimati Parvati w/o Gaya Prasad, Jagannath s/o Ramfare, Shrimati Malti Singh W/O Late Chandrabhan Singh, Gangapashad s/o Dalsingar urf Dalthamhan, Vinodkumar, Anantkumar, Ashwani Kumar s/o Chandrabhusham, Shrimati Usha Devi w/o Ramvishal Pathak
			TOTAL	0.7872637	

[F. No. 3951NH/81N/18/3D2]

RAJESH GUPTA, Director